АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05.05.2022   № 267

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения
Гаврилов-Ям от 14.03.2018  № 164
 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешений на строительство объектов»

В соответствии с Федеральными законами  от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных
услуг», в соответствии с Распоряжением правительства Российской Федерации
№147-р от 31.01.2017, постановлением Администрации городского поселения
Гаврилов-Ям  №  725  от  25.12.2013  «Об  утверждении  Порядка  разработки и
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных
услуг», руководствуясь ст.27 Устава городского поселения Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в административный регламент «Выдача
разрешений  на  строительство  объектов»,  утвержденный  постановлением
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям от 14.03.2018 № 164:

1.1. П.п. 2.7.1. пункта 2.7. раздела 2 регламента начать со слов:
"  В  целях  строительства,  реконструкции  объекта  капитального

строительства  застройщик  направляет  заявление  о  выдаче  разрешения  на
строительство  в  уполномоченные на  выдачу  разрешений на  строительство  в
соответствии  с  частями  4 -  6 статьи  51  Градостроительного  кодекса
федеральный  орган  исполнительной  власти,  орган  исполнительной  власти
субъекта  Российской  Федерации,  орган  местного  самоуправления,
Государственную  корпорацию  по  атомной  энергии  "Росатом",
Государственную корпорацию по космической деятельности "Роскосмос".".

1.2 В п.п. 2.7.1. пункта 2.7. раздела 2 регламента слова:
 "ж) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в

случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в пункте 6.2
части 6 пункта 7 статьи 51 Градостроительного кодекса случаев реконструкции
многоквартирного дома;"

заменить словами:
"ж) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в

случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в пункте 6.2
части 6 пункта 7 статьи 52 Градостроительного кодекса случаев реконструкции

file:///G:%5C%D0%9A%D0%90%D0%9D%D0%A6%D0%95%D0%9B%D0%AF%D0%A0%D0%98%D0%AF%5C%D0%9E%D0%97%D0%9E%D0%B8%D0%90%D0%93%5C164-7%20%D0%92%D0%BD%D0%B5%D1%81.%20%D0%B8%D0%B7%D0%BC.%20%D0%B2%20%D0%90%D0%A0%20(%D0%B2%D1%8B%D0%B4.%20%D1%80%D0%B0%D0%B7%D1%80.%20%D0%BD%D0%B0%20%D1%81%D1%82%D1%80.).doc#Par29
file:///G:%5C%D0%9A%D0%90%D0%9D%D0%A6%D0%95%D0%9B%D0%AF%D0%A0%D0%98%D0%AF%5C%D0%9E%D0%97%D0%9E%D0%B8%D0%90%D0%93%5C164-7%20%D0%92%D0%BD%D0%B5%D1%81.%20%D0%B8%D0%B7%D0%BC.%20%D0%B2%20%D0%90%D0%A0%20(%D0%B2%D1%8B%D0%B4.%20%D1%80%D0%B0%D0%B7%D1%80.%20%D0%BD%D0%B0%20%D1%81%D1%82%D1%80.).doc#Par29
consultantplus://offline/ref=804DFCCD05883F2B19D5AC4B5E064E8C7097F75F19E3872BA1644C1FEC5738B77A3DA7D797C66C599C0B18273154973C38D2180CD92413F7FCtCG
consultantplus://offline/ref=804DFCCD05883F2B19D5AC4B5E064E8C7097F75F19E3872BA1644C1FEC5738B77A3DA7D797C66C599E0B18273154973C38D2180CD92413F7FCtCG

многоквартирного дома, согласие правообладателей всех домов блокированной
застройки  в  одном  ряду  в  случае  реконструкции  одного  из  домов
блокированной застройки;"

2.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого
заместителя Главы Администрацию городского поселения Гаврилов-Ям
А.Е. Ускова.

3.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Гаврилов-Ямский
вестник»  и  на  официальном  сайте  Администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям.
         4.  Постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

Глава администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                    А.Н.Тощигин